



## Fjordstjernen Boliger og Sundhedscenter A/S

Isefjords Alle 25-27  
4300 Holbæk  
CVR-nr. 34613923

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.05.2023

---

**Michael Alstrøm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fjordstjernen Boliger og Sundhedscenter A/S

Isefjords Alle 25-27

4300 Holbæk

CVR-nr.: 34613923

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Michael Alstrøm, formand

Benny Evan Jørgensen

Mette Vagner Johannesen

Hanne Munkholm Møller

## Direktion

Annica Wera Elisabeth Granstrøm, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	97.078	92.002	83.052	50.022	70.829
Driftsresultat	8.378	5.746	8.822	5.055	6.170
Resultat af finansielle poster	346	716	(542)	(1.192)	(3.237)
Årets resultat	6.805	5.040	6.458	3.050	2.288
Balancesum	227.572	225.512	221.240	214.588	209.632
Investeringer i materielle aktiver	423	882	355	183	78
Egenkapital	53.742	46.937	41.897	35.439	4.299
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.327	11.396	14.735	9.482	6.570
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(423)	1.754	(355)	(183)	(78)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(22)	(22.489)	(4.151)	(2.449)	(7.561)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	13,52	11,35	16,70	15,35	72,50
Soliditetsgrad (%)	23,62	20,81	18,94	16,51	2,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for sundhedsbranchen og dermed beslægtet virksomhed i henhold til reglerne om friplejeboliger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 6.805 t.kr. mod et overskud på 5.040 t.kr. i sidste regnskabsperiode.

Det bemærkes, at en betydelig selskabsgæld til privat investor i efteråret 2019 blev konverteret til aktier i forbindelse med en gennemført kapitalforhøjelse, og at bortfald af hidtidige dermed forbundne finansieringsudgifter, der ellers ville påhvile friplejehjemsdriften, således har bidraget væsentligt til årets resultat.

Selskabet påregner dog, uanset gældskonverteringen, at egenkapitalen over de kommende år fortsat skal kunne servicere en indfrielse af den konverterede gæld. En del af den konverterede gæld er indfriet i 2022 som led i en gennemført dertil rettet kapitalnedsættelse.

Ledelsen har etableret og anvender styringsværktøjer, der bidrager positivt til en effektiv forretningsdrift og resultatskabelse.

Selskabets strategi for 2023 har særlig sigte på fortsat udvikling af fagkompetencer og brugertilbud samt fastholdelse af medarbejdere. Alle medarbejdere har gennemgået et supplerende kompetenceudviklingsforløb i neuropædagogik.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende og inden for rammerne af den forventede udvikling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat at kunne opretholde en pæn overskudsgivende drift i de kommende år, og at den resterende konverterede gæld i løbet af de nærmeste år fuldt ud kan indfries gennem dertil rettede kapitalnedsættelser.

Selskabet forventer dog øgede udgifter afledt af de eksisterende nationale strukturelle udfordringer i sektoren, når det gælder fastholdelse af medarbejdere og tiltrækning af nye medarbejdere og deres lønvilkår, hvilket derfor også afspejler sig i selskabets strategi.

Kommunen har meddelt, at den ikke fuldt ud vil dække de omkostninger, der er forbundet med selskabets sundhedsindsatser og henvist selskabet til at søge dette dækket gennem indsatstilpasninger, herunder i serviceniveauet.

Selskabet forventer at have gennemført en digitalisering af ledelsens styringsredskaber i 2023.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>97.077.759</b>	<b>92.002.051</b>
Personaleomkostninger	3	(84.879.166)	(82.388.751)
Af- og nedskrivninger	4	(3.820.201)	(3.867.313)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.378.392</b>	<b>5.745.987</b>
Andre finansielle indtægter	5	3.373.586	1.273.449
Andre finansielle omkostninger	6	(3.027.646)	(557.739)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.724.332</b>	<b>6.461.697</b>
Skat af årets resultat	7	(1.919.705)	(1.421.574)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>6.804.627</b>	<b>5.040.123</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		181.837.078	184.934.173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.890.415	2.190.501
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>183.727.493</b>	<b>187.124.674</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.125.455	18.026.292
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>11.125.455</b>	<b>18.026.292</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>194.852.948</b>	<b>205.150.966</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.012.940	9.465.925
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.554	22.554
Andre tilgodehavender		1.376.305	744.139
Periodeafgrænsningsposter	11	1.176.458	879.987
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.588.257</b>	<b>11.112.605</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.130.581</b>	<b>9.248.274</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.718.838</b>	<b>20.360.879</b>
<b>Aktiver</b>		<b>227.571.786</b>	<b>225.511.845</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		3.111.109	3.111.109
Overført overskud eller underskud		50.630.832	43.826.205
<b>Egenkapital</b>		<b>53.741.941</b>	<b>46.937.314</b>
Udskudt skat	12	5.358.855	4.453.200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.358.855</b>	<b>4.453.200</b>
Gæld til realkreditinstitutter		136.992.657	141.656.947
Bankgæld		18.463	49.432
Anden gæld		5.718.723	5.557.430
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>142.729.843</b>	<b>147.263.809</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	4.740.796	4.554.567
Deposita		3.556.129	3.556.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.189.166	2.229.314
Gæld til associerede virksomheder		16.461	16.461
Skyldig skat		1.014.050	613.372
Anden gæld		12.866.201	15.539.289
Periodeafgrænsningsposter	14	358.344	348.390
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.741.147</b>	<b>26.857.522</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>168.470.990</b>	<b>174.121.331</b>
<b>Passiver</b>		<b>227.571.786</b>	<b>225.511.845</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.111.109	43.826.205	46.937.314
Årets resultat	0	6.804.627	6.804.627
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.111.109</b>	<b>50.630.832</b>	<b>53.741.941</b>

Selskabet har besluttet at foretage en kapitalnedsættelse af virksomhedskapitalen svarende til kr. 1.523.809 til kurs 1.204,35. Kapitalnedsættelsen blev besluttet den 25.10.2022 og er gennemført 04.01.2023. Virksomhedskapitalen udgør herefter kr. 1.587.300.

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		8.378.392	5.745.987
Af- og nedskrivninger		3.820.201	3.867.313
Ændringer i arbejdskapital	15	(2.178.934)	3.635.027
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.019.659</b>	<b>13.248.327</b>
Modtagne finansielle indtægter		3.371.760	1.273.449
Betalte finansielle omkostninger		(450.577)	(557.739)
Refunderet/(betalt) skat		(613.372)	(2.567.771)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>12.327.470</b>	<b>11.396.266</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(423.020)	(882.391)
Salg af materielle aktiver		0	2.636.307
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(423.020)</b>	<b>1.753.916</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>11.904.450</b>	<b>13.150.182</b>
Nettoafdrag, lån		(4.554.516)	(4.462.894)
Værdipapirer		4.532.373	(18.026.292)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(22.143)</b>	<b>(22.489.186)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>11.882.307</b>	<b>(9.339.004)</b>
Likvider primo		9.248.274	18.587.278
<b>Likvider ultimo</b>		<b>21.130.581</b>	<b>9.248.274</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		21.130.581	9.248.274
<b>Likvider ultimo</b>		<b>21.130.581</b>	<b>9.248.274</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har besluttet at foretage en kapitalnedsættelse af virksomhedskapitalen svarende til kr. 1.523.809 til kurs 1.204,35. Kapitalnedsættelsen blev besluttet den 25.10.2022 og er gennemført 04.01.2023. Virksomhedskapitalen udgør herefter kr. 1.587.300.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I andre driftsindtægter indgår COVID-19 relateret kompensation for 365 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	71.939.509	70.113.364
Pensioner	8.442.230	7.761.748
Andre omkostninger til social sikring	25.245	20.764
Andre personaleomkostninger	4.472.182	4.492.875
	<b>84.879.166</b>	<b>82.388.751</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>169</b>	<b>169</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	984.765	910.265
	<b>984.765</b>	<b>910.265</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	3.820.201	3.867.313
	<b>3.820.201</b>	<b>3.867.313</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	3.346.129	0
Dagsværdireguleringer	1.826	1.258.329
Øvrige finansielle indtægter	25.631	15.120
	<b>3.373.586</b>	<b>1.273.449</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	206.784	0
Dagsværdireguleringer	1.343.685	177.528
Øvrige finansielle omkostninger	1.477.177	380.211
	<b>3.027.646</b>	<b>557.739</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.014.050	613.377
Ændring af udskudt skat	905.655	808.197
	<b>1.919.705</b>	<b>1.421.574</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	6.804.627	5.040.123
	<b>6.804.627</b>	<b>5.040.123</b>

**9 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	203.410.872	5.947.621
Tilgange	0	423.020
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>203.410.872</b>	<b>6.370.641</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.476.699)	(3.757.120)
Årets afskrivninger	(3.097.095)	(723.106)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.573.794)</b>	<b>(4.480.226)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>181.837.078</b>	<b>1.890.415</b>



## 10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	16.945.491
Afgange	(5.415.688)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.529.803</b>
Opskrivninger primo	1.258.329
Årets opskrivninger	1.826
Tilbageførsel ved afgang	(263.294)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>996.861</b>
Nedskrivninger primo	(177.528)
Årets nedskrivninger	(1.343.685)
Tilbageførsel ved afgang	120.004
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.401.209)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.125.455</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger som abonnementer og lignende.

## 12 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	5.358.855	4.552.649
Hensatte forpligtelser	0	(99.449)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.358.855</b>	<b>4.453.200</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Primo	4.453.200	3.645.003
Indregnet i resultatopgørelsen	905.655	808.197
<b>Ultimo</b>	<b>5.358.855</b>	<b>4.453.200</b>

Udskudt skat er afsat med 22 %.

### 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.664.293	4.524.311	136.992.657	117.370.600
Bankgæld	31.017	30.256	18.463	0
Anden gæld	45.486	0	5.718.723	0
	<b>4.740.796</b>	<b>4.554.567</b>	<b>142.729.843</b>	<b>117.370.600</b>

### 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i den følgende regnskabsperiode.

### 15 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i tilgodehavender	(475.652)	(1.205.925)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.703.282)	4.840.952
	<b>(2.178.934)</b>	<b>3.635.027</b>

### 16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet J.S.R. af 1.11.83 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 181.837.078 kr. pr. 31.12.2022.

Endvidere er der givet ejendomsforbehold i selskabets køretøj for 106.000 kr. pr. 31.12.2022.

### 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fjordstjernen Holding ApS, Svinninge, CVR-nr. 34 60 94 46

Ejendomsselskabet Kildehaven A/S, Svinninge, CVR-nr. 31 93 54 23

Holdingselskabet J.S.R. af 1.11.83 ApS, Lyngby-Taarbæk, CVR-nr. 24 24 50 71

### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## **20 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Holdingselskabet J.S.R. af 1.11.83 ApS, Lyngby-Taarbæk, CVR-nr. 24 24 50 71.
